CÂMARA MUNICIPAL DE MARINGÁ
Avenida Papa João XXIII, 239 - CEP 87010-260 - Maringá - PR - https://www.cmm.pr.gov.br

REQUERIMENTO Nº 715/2025

Maringá, 19 de março de 2025.

O adiante nomeado, Vereador com assento à Câmara Municipal, no uso de suas

atribuições regimentais, ouvido o Egrégio Plenário, requer ao Exmo. Sr. Sílvio Magalhães Barros II,
Prefeito Municipal, que informe a esta Casa de Leis, para fins de esclarecimento público, se
há possibilidade de determinar a realização de estudos em conjunto com a empresa de Transporte Coletivo
Cidade Canção Ltda. visando à implantação de  recarga do cartão do transporte coletivo utilizando o
sistema disponível na internet para pessoas físicas. Em caso negativo, decline os motivos, tendo em vista
que a mencionada empresa já disponibiliza tal opção para os consumidores pessoas jurídicas (CNPJ's).

Atenciosamente, Vereador Luiz Neto.
Plenário Vereador Ulisses Bruder.

Documento assinado eletronicamente por Luiz Fernando Martins Camargo, Vereador, em
19/03/2025, às 13:58, conforme Lei Municipal 9.730/2014.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.cmm.pr.gov.br/verifica informando
o código verificador 0380276 e o código CRC 31F75D32.

25.0.000004945-2 0380276v2

20/03/2025, 13:35 SEI/CMM - 0380276 - Requerimento

https://sei.cmm.pr.gov.br/sei/controlador.php?acao=procedimento_trabalhar&acao_origem=procedimento_controlar&acao_retorno=procedimento… 1/1